. MOÇÃO DE APLA-USON.o 41/2022,' ~'

.AOP~ef~ito '~ú~i~iPa'l Rôm~;o"~uis'deu·~~Ripa, Jela Mi?~ãO
Jnt~r~ãCi?nal, é(~'avés do 'S~brae Nacio~al, na E~péÜjha_e-em Portugal.
( A Missão lntem clona! teve iniclo em BarE:elôna, na Espanha. com a

.. prlmelra agerida ri? UCLG,,-(União das Cidades ê -Gov~~nos Locaís) ~
, - orrde 'foi realizab,a o~rdiscussão dos- Objetivos de,' Desenvolwmento

- " -', S.ust.~ntável, (9D~/ON'~j pa~~ imPlement,àç~q. de P'?loí~iCasP~~Dli~a.~que'
vla,bII,lzem'~dad~s m,9ls,restltentes e com.,_malor ~u?II~~~,e de Vld~ ÇOS- \
s~ús cLq~da?s., finda ~r:n.~arcelona, Romul~, març0H ..p,re~e,nça na ..... '
~mart City ,E~~.9' um~ feira globa~ e~o q,ue ~e~e a oport~mdad.e de, '.'

,; conhecer a~< .I~ovaç,o~~ e,. tecnoloqias ~~rrad,êls.l' para S~II:I,:lonar : ~\.I ': _

,I problema~ dos nruni<:Pi~S.- Já em usbca, capital ~drtug~esa,4Romulo I lo '
, palttcif:>ou de u~ em;ontro .com o,embaixago,r do~~'Brasil~,1l1~órtug,al, r ,-I
o'" Dr. ,Raimun.do Carreiro, n~- ISCSP (Instituto 'Superior de··Ciênciasl

- ,\ ...._.. ., ( J - • '" • ~7' .. J

" Sociais e Política, . " ' ' ,~ r ) " II.. , . l \
. .O' preFeibQ também' ~isitou a· ~Ãssóciação Nacional de

MurÍÍcípios de: pdrtuga, e/ na sequêncja~Jez umÇl visita à' ren~,mada "
Unive~sid,ad~ d.e1coimbra.) O Prêmio Pr~feito Empr~eJlded()r ,Nacional I

'I }cOl)1'o projeto de, Cerârnica df-: :ProGedência....e' ~~, Goverriança. d0 set~~. ;~,.'
ir -~;de Cerâmica,~ Arrtí~tica' ~-. ~e,De~orâção: eViden~iaram,' as 'ações /, '/'o

. rimplernentadas ,m ,Porto ~~rreira. ,.' ~;: t'~" , ," . • '

\.' --.! ,Diante (;lo expostó'~ RequeirG>a Vossa Senhoria, após'o'u\,(ir tC)

_. ' -P1:n~ri~, se~a.en'yia~~ cóp!a, d~ pre~ente ~ú,ção ?~~plau,s~?'ao '?~nh~r
- _,Romulo -LUIS/de LI,ma. Ripa, DD. Pr.efé.~to,Municipal, pel~ mlss'ao

\Int~rrÍ~ciôna~, ati avés- do--Sebrae Nacioh_al,.na ESj:)anha'e'em .rtuglaI.
r; .• ",.;---" I . ~~ ,~ . . .

/. Plenário Syrió Ignátios, 2-3 de f1o_~_~.~~.e
I .... ~., '.. • 0:<-:,....

, I
{. ,J-"

r '. 6AMkRA MU~IC;PALDE'PORi~ ~E~R~I~Á
," r I' o,,' Plenário Sy'rio 19nã,t,i~S" .( '.

CNPJ: 47.794,169/0001-24
PORTO FERREIRA ':

,-

) I

. . ..... . .
\ ,

:'
I I

'f
I )

0(>0)0 _ * • •• • •••
..' .... I I . ~.. .. -.' .> ,

, .

(

;-:
\ .

,-,

'.-

. l ,, - /
" ,

~. I

"

, -". I -

o i

" (

" " 'tr,

,
li< I. f \ '

, , ( J

. 't", ] -",..~ _ )\

'I ( . ,\
\

",OU ,~,ou,. '" A~;:En~,°fi;~~i;~·d~V;~;~;i;~'F~~azl1Ô~8~'i=~~~~(19) 3581:1b22~o".~.u(' .m .... ~.... 1

.. ' \,' t ' .CEP 13660-Q05 - 'P.oito Ferr.eira - SP- { - .. ' . \
-I- {- ~e;m ii: caTiJarapOftOferreira@~áma(ap'ortQferreira'jP;9(jv.br

./ '" ~ r- ...:
'I, - • \ I'

, r

I r
"

)1'

'.

...

• I
,I

..

.f I ,.

, , ' . ".

( -'1"
I·1 1 , .' _

. '.~- .t ,~ \ _.. \

CÂM! RA MUNlplPAL DE RQRTQ_ FER~Et~A '. "

J'
f

.i \ '.

. I

l' '

- I

.1

,
1~ (

/ I ..

1:-'"

'7'~::::::d~_--""!j--:,.,. . . .
ceio Ozelln '

fereadbr' ,
. \1 .:..}.__. -' J

,,( .."'-,

. I' ~ ........-' . _-

to-Pires da Rosa
Vereador)'~ . . ".

.~

. "
.,..
, .

, ;
-' J

. ,)
..\

'o.'

'.- .
.~,

, , -[' ,

'._.\.. .',
'-<

.)

",," .; J

Ór

, .t:
.'y/

/ -: 'v.Eng. Nicots« ~eVergue)r~ F~rjazl iO~8- Fone'(i9) 3581-102. l..I.. C~P 13660-0~5- P?rlo ..Ferreira - :s~ "'.
e- ai!: cam,arapQrtoferrelra@camarap-ortofe_frelra.,sp.gov.br ..J /. ' . -

.e= ,"-'--" '-,.

.l'

, I
r ,